NEWS RELEASE

                                        〒163-1445 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー45 階  http://www.n-ms.co.jp

2019年 11月５日
各 位

会 社 名 ｎｍｓ ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小野 文明

（コード：2162  東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役コーポレート本部長 河野 寿子

（TEL：03-5333-1711（代表））

2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年５月 10日に公表しました 2020 年３月期第２四半期

累計期間（2019 年４月 1日～2019年９月 30日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

32,000

百万円

100

百万円

60

百万円

165

円 銭

9.61

今回修正予想 （Ｂ） 31,000 275 200 30 1.75

増  減  額 （B－A） △1,000 175 140 △135

増  減  率 （％） △3.1 175.0 233.3 △81.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年 3 月期第 2 四半期累計）
27,719 239 220 62 3.66

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、米中貿易摩擦を背景とした製造業の減産傾向など不透明な事業環

境が続いたものの、当社需要は概ね堅調に推移しました。ＥＭＳ事業におけるベトナム、メキシコ

事業も順次立ち上げが進んでおります。

営業利益については、これまで実行した体質強化の取り組み成果等もあり、前回発表予想を大幅

に上回る見込であり、経常利益も超過する見込です。

四半期純利益につきましては、当第２四半期連結累計期間においては前回発表予想を下回る見込

ですが、これは、当累計期間に見込んでいた中国現地子会社清算＊に伴う特別利益（約 170百万円）

の計上が、清算完了時期の関係で第３四半期計上にずれたことによるものです。

なお、2020 年３月期通期（2019年４月１日～2020年３月 31日）業績予想に変更はありません。

＊2016年 12月 16日公表の当社子会社「志摩電子（深圳）有限公司」清算に伴い、同社の部品・部材調達及び

物流管理会社「志摩電子工業（香港）有限公司」の清算が完了したことによるものです。

以 上

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいているものであり、実際の業績等は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。